Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru

П Р И К А З

13.02.2023                                                                                                 №  336/1–ОД

г. Краснодар

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах

в МАОУ СОШ № 77 в 2022-2023 учебном году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) В
соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся об-
щеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в
2023 году», письмом министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 27.12.2022 № 47-01-13-23833/22 «О проведении Всерос-
сийских проверочных работ в 2023 году», приказом Департамента образования
муниципального образования город Краснодар «О проведении Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях города Краснодара в
2023 году» от 13.01.2023 № 28, п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие обучающимся 4-8, 11 классов в проведении Всероссий-
ских проверочных работ по графику согласно приложению № 1 и № 2 к настоя-
щему приказу.

2. Провести ВПР на втором, третьем и четвёртом уроках в соответствии с гра-
фиком проведения ВПР-2023.

3. Внести изменения в расписание занятий у обучающихся 4-8, 11классах в дни
проведения ВПР, согласно приложения № 1. Ответственная: заместитель директор
по УВР, Дьяченко А.А.

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МАОУ СОШ
№ 77 Дьяченко Анну Андреевну, заместителя директора по УВР.

4. Дьяченко А.А.
4.1. Обеспечить режим информационной безопасности при проведении и обра-

ботке ВПР.

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

4.2. Провести инструктаж с организаторами, по ходу проведения ВПР.

4.3. Выдавать организаторам материалы для проведения ВПР, после окон-
чания ВПР получить от организаторов выполненные работы.

4.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и элек-
тронные формы результатов в соответствии с графиком проведения ВПР.

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету экспертами по проверке и обеспечить объектив-
ность проверки работ участников ВПР.

4.5. Обеспечить хранение проверенных работ до 31.09.2024 в кабинете № 24
заместителя директора по УВР Дьяченко А.А.

4.7. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС
ОКО.

5. Назначить организаторами в аудиториях учителей, согласно расписанию
уроков, на момент ВПР, исключив учителей, преподающих данный предмет.

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующем кабинете:
- проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;
- получить у Дьяченко А.А. материалы для проведения ВПР;
- выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы), участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы;
- выдать участникам распечатанные варианты проверочной работы для вы-

полнения заданий. Работа может выполняться ручками (синей или черной);
- проследить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в спе-

циально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;
- заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;
- собрать работы участников по окончании ВПР и передать их Дьяченко

А.А.
7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в 4-8, 11 классах:

Предмет Эксперты
Русский язык Андрюшина Л.В., Кнышева О.В., Мамич Н.В.
Математика Рябцева И.В., Дьяченко А.А., Цысова А.О., Никитина

М.А.
Физика Сухин А.А., Дьяченко А.А.
Биология Пономарева В.В., Варламова Е.Н., Борсова И.А.
История Томшина С.А., Борсова И.А., Неякова М.С.
География Борсова И.А., Неякова М.С., Варламова Е.Н.
Обществознание Томшина С.А., Неякова М.С., Варламова Е.Н.
Химия Варламова Е.Н., Борсова И.А., Пономарева В.В.
Английский язык Каминская Н.А., Татульян П.В.

8. Экспертам по проверке ВПР
8.1. Заполнить в течение дня проведения работы или следующего дня форму

сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников; внести в форму
его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО
и кода остается в школе в виде бумажного протокола.

8.2 Сдать школьному координатору (Дьяченко А.А.) проверочные работы и
формы сбора результатов выполнения ВПР в день выполнения работ или на сле-
дующий день в срок до 12.00. Сдать Цаюковой А.А. электронную форму сбора
результатов ВПР для выгрузки на сайт ФИС ОКО.

9. Назначить Цаюкову Анастасию Александровну, секретаря, ответствен-
ной за техническое сопровождение ВПР по школе.

10. Ответственной за техническое сопровождение ВПР Цаюковой А.А.:
10.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы

и списки кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участни-
ков, разрезать листы с кодами участников для выдачи каждому участнику от-
дельного кода.

10.2 Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете
ФИС ОКО до дня проведения работ для 4-8, 11 классов.

10.3 Распечатать варианты ВПР на всех участников.
10.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
11. Учителям-предметникам, ведущим в 4-8, 11 классах выставить отметки

за ВПР по предметам в электронные журналы.
12.  Назначать дежурными, ответственными за соблюдение порядка и ти-

шины в рекреации 2 и 3 этажей во время проведения ВПР сотрудников согласно
приложению № 1 настоящего приказа.

13. Проинформировать Алексеенко Ольгу Евгеньевну, медработника ГБУЗ
«ГП № 23 г. Краснодара» МЗ КК, о графике ВПР и о необходимости её присут-
ствия на рабочем месте с целью оказания первой медицинской помощи в случае
необходимости. Ответственная Дьяченко А.А., заместитель директора по УВР.

14. Довести содержание данного приказа до всех сотрудников школы в ча-
сти, касающейся их.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                                              О.Н.Воробьева

                                                         Приложение № 1
к приказу МБОУ СОШ № 77

                                                                           от 13.02.2023 № -336/1 ОД

График проведения Всероссийских проверочных работ в 11 классе

МАОУ СОШ № 77 в марте 2023 года

Дата Предмет Время

Класс-

каби-
нет

№
урока

Организатор Дежурные

01.03.2023

(среда) Физика 90 мин 53 2-3 Андрюшина Л.В. Цысова А.О.

03.03.2023

(пятница) География 90 мин 41 2-3
Варламова Е.Н.

Пономарева В.В. Цысова А.О.

06.03.2023

(понедель-
ник)

Биология 90 мин 54 2-3 Сухин А.А. Цысова А.О.

09.03.2023

(четверг) История 90 мин 26 2-3 Белоглазова Е.Б. Цысова А.О.

13.09.2023

(понедель-
ник)

Химия 90 мин 54 2-3 Сухин А.А. Цысова А.О.

15.03.2023

 (среда) Английский язык 90 мин 33 2-3 Андрюшина Л.В. Цысова А.О.

                                                                                      Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 77
                                                                           от 13.02.2023 № -336/1 ОД

График проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

МАОУ СОШ № 77 в марте-апреле 2023 года

Дата Предмет Время
Класс-

кабинет

№
урока

Организатор Дежурные

28.03.2023

(вторник) Биология 45 мин

5А-42 2

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Каминская Н.А. 5Б-29 2

Неякова М.С.
(учитель технологии,

ИЗО, истории)

5В-33 2
Никитина М.А.

(учитель математики)

29.03.2023

(среда)
Русский язык 90 мин

8А-41 2-3

Мураховская А.В.
(учитель физической

культуры)
Борсова И.А.

(учитель географии)

Каминская Н.А.
Белоглазова Е.Б. 8Б-56 2-3

Борсова И.А.
(учитель географии)

Пономарева В.В.
(учитель биологии)

8В-33 2-3

Коваль А.С. (учитель
физической культуры)

Никитина М.А.
(учитель математики)

30.03.2023

(четверг) История 45 мин

5А-56 2
Коваль А.С. (учитель
физической культуры)

Белоглазова Е.Б.

Неякова М.С.
5Б-51 2

Мамич Н.Г. (учитель
русского и лит-ры)

5В-29 2

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

04.04.2023

(вторник) Математика 45 мин

5А-42 2
Варламова Е.Н.
(учитель химии)

Каминская Н.А.
Цысова А.О. 5Б-29 2

Неякова М.С.
(учитель технологии,

ИЗО, истории)

5В-33 2
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

04.04.2023

(вторник)

Физика 45 мин 8А-51 2
Мамич Н.Г. (учитель

русского и лит-ры)

Карпенко А.Ю.
Белоглазова Е.Б.

Биология 45 мин 8Б-42 2
Варламова Е.Н.
(учитель химии)

Химия 90 мин 8В-55 2-3

Никитина М.А.
(учитель математики)

Пономарева В.В.
(учитель биологии)

05.04.2023

(среда)

Русский язык 90 мин

6А-52 2-3

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Кнышева О.В.
Каминская Н.А.

6Б-55 2-3

Никитина М.А.
(учитель математики)

Пономарева В.В.
(учитель биологии)

6В-42 2-3

Коваль А.С. (учитель
физической культуры)

Никитина М.А.
(учитель математики)

Физика 45 мин 7А-42 2-3

Пономарева В.В.
(учитель биологии)
Каминская Н.А.

(учитель англ.языка)

Белоглазова Е.Б.
Карпенко А.Ю.

Биология 45 мин 7Б-26 2-3

Варламова Е.Н.
(учитель химии)
Кнышева О.В.

(учитель русского и
лит-ры)

Физика 45 мин 7В-51 2-3

Каминская Н.А.
(учитель англ.языка)

Томшина С.А.
(учитель истории и
обществознания)

12.04.2023

(среда)

Окружающий
мир

45 мин

4А-34 2
Аблаева Т.И.

(учитель нач.классов)

Каминская Н.А.
Цысова А.О.

4Б-6 2
Черненко Т.В.

(учитель нач. классов)

4В-30 2
Чмеленко Т.Н.

(учитель нач.классов)

География 45 мин 6А-52 2

Кнышева О.В.
(учитель русского и

лит-ры)

Каминская Н.А.
Цысова А.О.

12.04.2023

(среда)

Биология 45 мин 6Б-55 2
Никитина М.А.

(учитель математики) Каминская Н.А.
Цысова А.О. География 45 мин 6В-42 2

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

География 45 мин 7Б-26 2
Пономарева В.В.

(учитель биологии)

Каминская Н.А.
Белоглазова Е.Б.

История 45 мин 7В-51 2
Мамич Н.Г. (учитель

русского и лит-ры)

История 45 мин 8А-56 2
Борсова И.А.

(учитель географии)

География 45 мин 8Б-41 2

Мураховская А.В.
(учитель физической

культуры)

13.04.2023

(четверг)
Обществозна-

ние

В
ко

мп
ью

-
те

рн
ой

 ф
ор

ме

7А-33 2-7

Карпенко А.Ю.
 (учитель физической

культуры)
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

Неякова М.С.

14.04.2023

(пятница)
Обществозна-

ние

В
ко

мп
ью

те
р-

но
й

ф
ор

ме

8В-33 2-7

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

 Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Андрюшина Л.В.

18.04.2023

(вторник)

Русский язык
(часть 1) 45 мин

4А-34 2
Аблаева Т.И.

(учитель нач.классов)

Карпенко А.Ю. 4Б-6 2
Черненко Т.В.

(учитель нач. классов)

4В-30 2
Чмеленко Т.Н.

(учитель нач.классов)

История 45 мин 6А-50 2
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

Борсова И.А.
Каминская Н.А.

Общесвтозна-
ние

45 мин 6Б-53 2

Андрюшина Л.В.
(учитель русского и

лит-ры)

История 45 мин 6В-52 2
Каминская Н.А.

(учитель англ.языка)

Математика 90 мин 8А-51 2-3

Мамич Н.Г. (учитель
русского и лит-ры)
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

Карпенко А.Ю.

18.04.2023

(вторник) Математика

8Б-42 2-3

Кнышева О.В.
(учитель русского и

лит-ры)
Каминская Н.А.

(учитель англ.языка)
Карпенко А.Ю.

8В-55 2-3

Мураховская А.В.
(учитель физической

культуры)
Цысова А.О.

(социальные педагог,
учитель математики)

19.04.2023

(среда) Русский язык 60 мин

5А-51 2-3

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)
Мураховская А.В.

(учитель физической
культуры) Борсова И.А.

Цысова А.О.

5Б-29 2-3

Неякова М.С.
(учитель технологии,

ИЗО, истории)

5В-33 2-3
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

20.04.2023

(четверг)

Русский язык
(часть 2) 45 мин

4А-34 2
Аблаева Т.И.

(учитель нач.классов)
Карпенко А.Ю.

Белоглазова Е.Б.

4Б-6 2
Черненко Т.В.

(учитель нач. классов)

Карпенко А.Ю.
Никитина М.А.

4В-30 2

Чмеленко Т.Н.
(учитель нач.классов)

Математика 90 мин

7А-51 2-3

Мамич Н.Г. (учитель
русского и лит-ры)

Сухин А.А.
(учитель информа-

тики и физики)

7Б-41 2-3

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

Неякова М.С.
(учитель технологии,

ИЗО, истории

7В-55 2-3

Каминская Н.А.
(учитель англ.языка)
Мураховская А.В.

(учитель физической
культуры)

26.04.2023

(среда)

Русский язык

90 мин 7А-42 2-3

Варламова Е.Н.
(учитель химии)
Каминская Н.А.

(учитель англ.языка)
Кнышева О.В.

Мамич Н.Г.
Каминская Н.А.

26.04.2023

(среда) 90 мин

7Б-26 2-3

Пономарева В.В.
(учитель биологии)

Томшина С.А.
(учитель истории и
обществознания)

7В-51 2-3
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

27.04.2023

(четверг)

Математика 45 мин

4А-34 2
Аблаева Т.И.

(учитель нач.классов)
Карпенко А.Ю.

Белоглазова Е.Б. 4Б-6 2
Черненко Т.В.

(учитель нач. классов)

4В-30 2
Чмеленко Т.Н.

(учитель нач.классов)

Математика 60 мин

6А-55 2-3

Кнышева О.В.
(учитель русского и

лит-ры)
Никитина М.А.
Карпенко А.Ю.

6Б-53 2-3

Андрюшина Л.В.
(учитель русского и

лит-ры)

6В-52 2-3
Белоглазова Е.Б.

(психолог)

02.05.2023

(вторник)
Английский

язык

В
ко

мп
ью

те
р-

но
й

ф
ор

ме

7А-33 2-7

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Карпенко А.Ю.

03.05.2023

(среда)
Английский

язык

В
ко

мп
ью

те
р-

но
й

ф
ор

ме

7Б-33 2-7

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Мураховская А.В

Карпенко А.Ю.
Каминская Н.А.

04.05.2023

(четверг)
Английский

язык

В
ко

мп
ью

те
р-

но
й

ф
ор

ме

7В-33 2-7

Белоглазова Е.Б.
(психолог)

Цысова А.О.
(социальные педагог,
учитель математики)

Карпенко А.Ю.

		2023-09-23T20:00:20+0300
	Воробьева Ольга Николаевна